
VĚDA A TECHNIKA

Tam, kde není život Щ
Mikroorganismy mají úžasnou schopnost 
přežít takřka kdekoliv. Jednomu místu naší 
planety se však život vyhýbá

Zabije nás stres?
Rozhovor s expertkou na stres Julií Dob
rovolnou o tom, proč je moderní doba tak 
stresující a jak zachovat vnitřní klid

„Eko“ elektromobily
Elektromobilita nabízí atraktivní vizi bu
doucnosti přepravy, zatím se však rozhodně 
nedá označit jako ekologická

Kdo vám lže o nákaze? ES]
Kolem epidemie koronaviru se rozpoutala 
informační bouře, plná polopravd a účelově 
šířených hoaxů. Kdo za nimi stojí?

/I 5/2020
* +  100-1 zahraniční zajímavost



PŘÍRODA A CESTOVÁNÍ

Voda do propasti Ш
Monumentální vodopády lákají obdi
vovatele bez ohledu na to, jak hustou 
džunglí se к nim musejí prodrat

Ruská kráska E9
Město Jaroslavl je  živoucím dokla
dem změn, které do ruského stavi
telství zavedla Kateřina II. Veliká

Mezi Afrikou a Indií Щ
Mauricius se stal tavícím kotlíkem 
kultur, kde vedle sebe žijí vyznavači 
hinduismu, islámu i křesťanství

V říši rychlosti ЕЗ
Ostrov Man u irských břehů má 
vlastní parlament, jazyk i měnu 
a představuje ráj milovníků motorek

Vychladni!
Během návalu stresových hormonů 
se výrazně zahříváme. Jak se jich 
zbavit? Je to věda!

HISTORIE A SPOLEČNOST

Němí svědci EU]
Terakotová armáda sedmi tisíc mužů 
se skrývala pod zemí přes dvě tisíci
letí a měla střežit čínského císaře

Jak zachránit koaly? Ш
Ačkoliv australské požáry poničily 
tisíce domů a zabily desítky lidí, zda
leka nejvíc plameny zasáhly zvířata

Stromy s pamětí Ш
Věkovití giganti se stovkami leto
kruhů shlíželi na přelomové události 
lidstva -  a zelenají se dodnes

Šťastný smolař ED
Timothy Dexter vydělal první miliony 
podivnými obchody, a ve jménu pro
fitu fingoval dokonce vlastní pohřeb


